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VD:s lägesrapport S:t Erik Försäkrings AB 2023-11-17  
 
1. Ekonomiska läget 30 september 
Resultatet har uppgått till -17,1 mnkr per 2023-09-30. Resultatet beror på en högre 
skadekostnad än budgeterat. 
Lönekostnaderna är över budget beroende på tidigare VD:s pensionskostnader, de kostnader 
som bolaget betalar för arkivering av S:t Erik Livs system, samt de lönekostnader som uppstår 
då bolagets IT-ansvarige även utför arbete åt andra bolag. Kostnaderna vidarefaktureras 
Stadshus AB och de bolag IT-ansvarig servar. 
Bedömningen i nuläget är att bolaget kan komma att uppnå ett smärre underskott för helåret.  

2. Riskrapport per 2023-09-30 – ska uppdateras 
Den samlade risknivån för bolaget per 2023-09-30 bedöms av riskhanteringsfunktionen vara 
låg. SCR-kvoten är 271 procent (Q2/23: 283 procent). Det är god marginal till lagkravet om 
100 procent och styrelsens limit om 150 procent. 
 
3. Skador 
Sedan förra skaderapporten har 2 nya storskador inträffat till en kostnad om 24 mnkr. 
Skadekostnaden uppgår till ca 100 (89 avser egendom och ansvar) mnkr per 2023-09-30. 
Återförsäkrarna står för skador över 80 mnkr avseende egendom. 
 
4. Skadeförebyggande 
I enlighet med kommunfullmäktiges budget för 2023 ska Kommunstyrelsen i samarbete med 
S:t Erik Försäkrings AB utreda hur forskningen om det förebyggande 
klimatanpassningsarbetet i stadens fastigheter kan stärkas, exempelvis genom att tillskapa en 
doktorandtjänst  
 
Genom en begränsad förstudie har S:t Erik Försäkring identifierat ett antal områden som på 
sikt kan minska antalet brand- och vattenfrekvensskador i stadens fastigheter till följd av 
klimatförändringen inom allmännyttan och fastighetsnämnden (bostäder och kontorslokaler). 
Förstudien har genomförts av KTH i nära samverkan med stadsledningskontoret och har 
finansierats genom medel från Digital Futures (KTH). 
 
Utifrån förstudien är bedömningen att staden, genom S:t Erik Försäkring, bör initiera ett 
projekt som syftar till att minska antalet frekvens- och klimatrelaterade skador i stadens 
fastigheter. För att leda projektet bör en doktorandtjänst tillskapa som anställs av 
Kommunstyrelsen med placering på S:t Erik Försäkring.  
 
Som första delprojekt ska försäkringsdata med administrativa data från 2003/04 samlas in för 
att skapa en bild över skadeutvecklingen och för att identifiera eventuella synliga effekter av 
klimatförändringen. Det andra delprojektet syftar till att identifiera tekniska lösningar som har 
genomförts i stadens fastigheter. Det tredje delprojektet syftar till att utveckla och 
implementera olika metoder och utvärdera dess effekter på skadeutvecklingen. Med tanke på 
att både teknik och mänskligt beteende kan förväntas ha en inverkan på skadorna är det tänkt 
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att detta projekt både ska syfta till att påverka beteendet (t.ex. utbildningar) och att komma 
med en mer tekniska lösningar (t.ex. installation av skadeförebyggande utrustning).  
 
Det arbete som utförs i projektet kan ligga till grund för att genomföra ett 
skademinimeringsprogram för hela S:t Erik Försäkrings försäkrade portfölj. Detta förväntas 
kunna minimera antalet skador och kostnaderna för både för fastighetsägarna och 
hyresgästerna. Resultaten kommer att publiceras i internationellt erkända tidskrifter. 
 
Projektet har tilldelats medel från Digital Futures för finansiering med 50 procent och i 
kommunfullmäktiges budget för 2024 har S:t Erik Försäkring fått i uppdrag att finansiera 
projektet med resterande 50 procent. Doktoranden kommer att vara anställd på KTH men vara 
placerad på S:t Erik Försäkring. Projektet beräknas tidigast påbörjas vid årsskiftet 2023/24. 
 
5. IA 
Bolaget och SLK ser f.n. över IA och för samtal med AFA angående förändringar. Bolaget 
har fortsatt ansvaret för IA. Förvaltningssektorns del av arbetsmiljöfrågor hamnar i ett eget IA 
med trolig start i februari 2024. 
 
7. Återförsäkring 
Bolaget har genomfört återförsäkringsupphandling och tilldelningsbeslut har meddelats. 
Samtliga återförsäkringsprogram (egendom, ansvar, olycksfall) är fulltecknade och avtalen är 
signerade. 
 
Precis som föregående år har det varit en utmaning att få full teckning på ansvarsprogrammet. 
Vidare har kostnaden för återförsäkring ökat till 76,7 mnkr (65,9) eller cirka 16,2 procent. 
Orsaken är en hårdnande marknad i återförsäkringsbranschen där återförsäkringsbolagen är 
försiktigare och har restriktioner avseende deras kapacitet. Vidare har vi indexerat 
försäkringsbeloppen för byggnad med 9,0 procent, vilket höjer kostnaden för återförsäkring. 
 
8. Samarbete inom intresseorganisationen 
Kommunförsäkringsföreningen bildades 2023-09-22 av kommuncaptivebolagen Svenska 
Kommun Försäkrings AB, Stockholmsregionens Försäkring AB, St. Erik Försäkrings AB, 
Försäkrings AB Göta Lejon samt Kommunassurans Försäkrings AB för att till nytta för 
ägarna driva strategiska frågor.  
 
Föreningen kommer att ha sin första årsstämma i Göteborg 2024-05-29. I anslutning till 
årsstämman kommer föreningen att anordna en konferens med fokus på framtida utveckling 
av kommuncaptive samt styrelseutbildning. Konferensen kommer att pågå lunch till lunch  
2024-05-29--2024-05-30 och respektive captives styrelser kommer att bli inbjudna. 
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